
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
  
  

 

日 月 火 水 木 金 土 

 1 

 

 

2 3 4 5 6 

 

7 8 

着任式 

始業式 

9 

B 日課 

５時間授業 

10 

入学式 

11 

B 日課６時間授業 

離任式 

12 

身体計測 

13 

 

14 15 

全校集会 

創立記念式 

 

16 

 

17 

授業参観・懇談会・PTA

総会，特別日課 14：00

下校，清掃あり 

18 

とちぎっ子学習

状況調査 

委員会活動 

19 

 

20 

 

21 22 

内科検診 

23 

視力検査 

24 

聴力検査 

わんぱく 

25 

冒険活動教室 

26 

冒険活動教室 

27 

冒険活動

教室 

28 29 

昭和の日 

 

30 

冒険活動振替休

日 

    

 1 組担任  鈴木 裕子（すずき ひろこ） 

 今年度，１組担任になりました。子供たちが，勉強

や運動など様々なことに全力で取り組み，大きく成長

できるよう，支援・指導してまいります。早速，４月

下旬に冒険活動教室があるので，楽しみにしていま

す。１年間どうぞよろしくお願いします。 

2 組担任  松村 百香（まつむら ももか） 

今年度，２組の担任になりました。子供たちが，毎

日安心して楽しく，元気に学校に通い，成長できるよ

う，支援していけたらと思います。私も子供たちと共

に学び，一緒に成長していきたいです。１年間よろし

くお願いいたします。 

 

第 4 学年  

いよいよ新学期のスタートです。お子様の進級おめでとうございます。今日から新しい教室で学習や

生活がスタートします。５年生は委員会活動も始まり，学校行事の様々な活動を支える場面も増えてき

ます。反面，思春期を迎えいろいろな心配事や悩み事も起こってくるかもしれません。子供たちが毎日

笑顔で過ごせるよう，保護者の皆様と力を合わせ，担任一同全力を尽くして頑張りたいと思います。 

ご協力，ご支援をよろしくお願いいたします。 

 

進級おめでとうございます 

錦小学校５年 学年便り 

４月号  R６．４．８ 



 
 
  
国語 集めよう，よいところ   

おにぎり石の伝説 

社会 世界の中の国土, 

      国土の地形の特色 

算数 整数と小数，体積 

理科 花のつくり，雲と天気の変化 

音楽 夢色シンフォニー 

図工 季節を感じて 

家庭 学んで変わるよわたしたち，毎日の生活を見つめてみよう 

体育 体ほぐしの運動 ソフトボール投げ 

道徳 友情のあり方，自分に正直に 

外国語 Hello, everyone. 

にしきタイム 宇都宮の自然と交通 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

○ 教科書（国語・書写・社会・算数・理科・音楽・家庭科・道徳・外国語）と宮っ子ダ 

イアリー（連絡帳）を配付しました。抜けているページや入れ違っているページがな 

いか確認し，記名をお願いします。不具合がある場合は，交換いたしますので，学校 

に持たせてください。 

 

○ 本年度の下校時刻は原則として次のとおりです。変更がある場合はその都度お知らせし 

ます。 

5 時間の日（月・水）：14:45  6 時間の日（火・木・金）：15:30 

 

○ 子どもたちの安全確保へのご協力をお願いします。 

・原則として学校敷地内への自動車の乗り入れができません。 

・来校される際は，保護者名札の着用をお願いします。 

 

○ 持ち物には，学年・クラス・名前の表記をお願いします。 

 

○ 年度始めの提出物（児童個人票）を 4 月 12 日（金）までにご提出ください。 

・押印を忘れずにお願いします。 

・お子さんが学校で体調が悪くなったときなどに連絡しますので，必ず連絡が取れる電 

話番号をご記入ください。 

 

〇 ４月 1７日に，授業参観が予定されています。また，授業終了後，学級懇談会を行いま 

す。ぜひ，ご出席くださいますようお願い申し上げます。なお，PTA 総会もありますので， 

ご協力をお願いいたします。詳細につきましては，別紙の「第１回授業参観・学級懇談会の 

お知らせ」をご覧ください。 

 

○ 4 月 25 日（木）～27 日（土）に冒険活動教室があります。詳しくは，学級懇談会でお

知らせします。 


